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Poznámky (Úč  NUJ 3 – 01) IČO  5 0 4 9 1 4 6 6 /SID     

 
Čl. I 

Všeobecné údaje 
(1)Názov a sídlo: 

(obchodné meno, názov účtovnej jednotky) – Tanečné kurzy ST 
(právna forma) – občianske združenie 
(sídlo) – Nová 605, 034 01 Liptovská Štiavnica 
(IČO) – 50491466 
(DIČ) – 2120356777 
(SK NACE) – 93.19.0 – Ostatné športové činnosti 
 

(2) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky – OZ predkladá riadnu účtovnú závierku 01.01.2022 – 31.12.2022 
 

 
(3)Účtovná závierka za bezprostredne predchádzajúce obdobie – 01.01.2021 – 31.12.2021 

 

(4) dátum schválenia účtovnej závierky za účtovné obdobie: 28.03.2023 

(5)   dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce obdobie:30.03.2022 

(6)Orgánmi občianskeho združenia Tanečné kurzy ST sú: 
- členská schôdza, 
- štatutárny orgán – predseda, 
- správna rada,  
- kontrolór.  
 

(7)  Občianske združenie Tanečné kurzy ST združuje fyzické a právnické osoby so záujmom o tanec, tanečné umenie 
a pohybové aktivity zamerané na tanec.  
 

(8)  Za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie aktivity smerujúce k napĺňaniu cieľov, pre ktoré OZ vzniklo 
vykonávali dobrovoľníci.  

Tabuľka k čl. I ods.  4 o počte zamestnancov a dobrovoľníkov 

 
Bežné  účtovné obdobie 

Bezprostredne 
predchádzajúce účtovné 

obdobie 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 1 0 

z toho  počet vedúcich zamestnancov   

Počet dobrovoľníkov vyslaných účtovnou jednotkou    

Počet dobrovoľníkov, ktorí vykonávali dobrovoľnícku 
činnosť pre účtovnú jednotku počas účtovného obdobia 

1 2 
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Čl. II 
Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach 

(1)Občianske združenie Tanečné kurzy ST predpokladá nepretržite svoje fungovanie aj v nasledujúcom účtovnom období. 
 

(2)Občianske združenie v roku 2020 účtovalo v podvojnom účtovníctve k čomu pristúpilo v súlade s Opatrením MF SR z 9. 
Septembra 2003 č. 17 599/2003 – 92 v znení opatrenia zo 14. Augusta 2008 č. MF/18900/2008 – 74. 

 
(3)Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov: 

a)    dlhodobý nehmotný majetok, dlhodobý hmotný majetok a dlhodobý finančný majetok je oceňovaný 

obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, 

poistné a pod.), 

b)    zásoby obstarané kúpou sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorú tvorí cena obstarania a náklady súvisiace 

s obstaraním (prepravné, poistné, provízie, skonto.), 

c)    pohľadávky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou, 

d)    krátkodobý finančný majetok sa oceňuje jeho menovitou hodnotou, 

e)    rezervy sa vytvárajú spoľahlivým odhadom výšky záväzkov. 

Spôsob oceňovania jednotlivých položiek majetku a záväzkov (účtovanie a úbytok zásob):  

(a)   pri účtovaní zásob postupovala účtovná jednotka podľa § 43 postupov účtovania v PÚ spôsobom B účtovania 

zásob, 

(b)   Úbytok zásob rovnakého druhu účtovná jednotka oceňovala metódou FIFO (1. Cena na ocenenie prírastku zásob 

sa použila ako 1. Cena na ocenenie úbytku zásob).  

 

(4)  Odpisový plán pre jednotlivé druhy dlhodobého hmotného majetku a dlhodobého nehmotného majetku 

Odpisy dlhodobého hmotného majetku sú stanovené podľa predpokladanej doby jeho používania a predpokladaného 

priebehu jeho opotrebovania. Odpisovať sa začína v mesiaci zaradenia dlhodobého majetku do používania. O majetku 

s obstarávacou cenou nižšou ako  1 700 € neúčtuje ako o dlhodobom majetku, účtuje sa do spotreby (501) a vedie sa 

v operatívnej evidencii drobného hmotného majetku. Pozemky sa neodpisujú. 

Spôsob zostavenia účtovného odpisového plánu: účtovné odpisy sa rovnajú daňovým 

Odpisová skupina Doba odpisovania Ročná odpis. sadzba Odpisová metóda 

Nehmotný majetok 5 1/5 Rovnomerná 

Budovy a stavby 20, 25, 30, 35 1/20 – 1/35 Rovnomerná 

Stroje a zariadenia automobily 6 

4 

1/6 

1/4 

Rovnomerná 

Rovnomerná 

Laboratórne sklo, sklo na zdravotnícke účely 4 1/4 rovnomerná 

Zdravotnícke zariadenia, prístroje 4 1/4 rovnomerná 

 

(5)      Zmeny účtovných zásad a zmeny účtovných metód 

          Účtovná jednotka počas roka nemenila účtovné zásady ani účtovné metódy. 

(6)Zásady pre zohľadnenie zníženia hodnoty majetku. Uvádza sa, či účtovná jednotka uplatňuje opravné položky a rezervy. 
Účtovná jednotka neuplatňovala v účtovnom období opravné položka ani rezervy. 
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Čl. IV 

Informácie, ktoré dopĺňajú a vysvetľujú údaje vo výkaze ziskov a strát 
 

(1)Tržby získané OZ boli nadobudnuté z predaja vlastných služieb a tovaru poskytnutého v prevádzkarni OZ. 
 

(2)Náklady OZ pozostávali zo spotreby materiálu, energie, nákladov vynaložených na nákup tovaru, nákladov na opravy 
a udržovanie.  

 
(3) Príjmy OZ boli v roku 2022 doplnené o príjmy súvisiace s napĺňaním hlavných činností OZ.  

(4)V roku 2022 nebolo OZ poberateľom podielu zaplatenej dane.  

 
Čl. V 

Následné udalosti 

Účtovná jednotka zostavovala účtovnú závierku s predpokladom svojho nepretržitého plynulého pokračovania v činnosti.  

 

v Ružomberku dňa 28.03.2023 


